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ــاه پــس از اعــتــراضــات بــه تخلف گسترده   دو م
در انتخابات سراسری پارلمانی میانمار و بی 
توجهی حزب حاکم، ارتــش این کشور ، برخی 
ــت کــرد.ارتــش  ــازداش از مقامات بلندپایه را ب
میانمار در بیانیه ای با اعــام حکومت نظامی 
در این کشور تاکید کرد، قدرت برای مدت یک 
سال به »مین آنگ هلینگ« فرمانده کل ارتش 
میانمار منتقل شده است. در همین حال، ارتش 
میانمار، »آنــگ سان سوچی« و دیگر مقام های 
ارشد حزب اتحادیه ملی دموکراسی از جمله »وین 
مینت« رئیس جمهور میانمار و چند تَن از وزرای 
ایالتی را بازداشت کرد.در بیانیه ارتش میانمار 
در خصوص بازداشت مقام های عالی رتبه این 
کشور آمده است، این بازداشت ها  در پاسخ به 
»تقلب انتخاباتی« بوده است؛ بازداشت مقام های 
ارشد میانمار در حالی است که ارتش این کشور 

درخواست انجام تحقیقات درباره احتمال تقلب 
در انتخابات ماه نوامبر را مطرح کرده بود. حزب 
اتحاد ملی دموکراسی در انتخابات پارلمانی 
نوامبر سال گذشته )۲۰۲۰( به پیروزی رسید، اما 
نحوه برگزاری انتخابات در مناطقی که محل نزاع و 
درگیری است، مورد انتقاد شدید گروه های حقوق 
بشری قرار گرفت. فرمانده کل ارتش میانمار نیز 
اعام کرده بود، برگزاری انتخابات »غیرعادلانه و 

غیرصادقانه« بوده است.

از اقدامات ضد حقوق بشری تا تخلف در 	 
انتخابات 

حزب حاکم »اتحاد ملی برای دموکراسی« میانمار 
به ریاست »آنگ سان سوچی« نوامبر سال گذشته 
با کسب ۳۶۸ کرسی یعنی بیش از ۵۰ درصد 
کرسی های پارلمان این کشور پیروز انتخابات 

این کشور شد. انتخابات پارلمانی در میانمار در 
شرایطی برگزار شد که حزب حاکم اتحاد ملی 
برای دموکراسی در سال های اخیر اقدامات ضد 
بشری گسترده ای را علیه اقلیت مسلمانان در 
استان راخین انجام داده است.دولت میانمار با 
اتهامات نسل کشی در دیوان بین المللی کیفری 
به دلیل سرکوب نظامی مسلمانان روهینگیا در 
سال ۲۰۱۷ مواجه است؛ از ۲۵ اوت سال ۲۰۱۷ 
تاکنون نزدیک به ۲۴ هزار مسلمان روهینگیایی 
در استان راخین به دست نیرو های دولتی میانمار 
کشته شده و بیش از ۱۱۴ هزار نفر مورد ضرب و 
جرح قرار گرفته اند. اقدامات ضد حقوق بشری 
دولت میانمار در حالی است که »آنگ سان سوچی« 
که مسئولیت حزب اتحاد ملی برای دموکراسی را 
عهده دار است، مدعی دفاع از حقوق بشر و برنده 
جایزه صلح نوبل است. سکوت و ضعف سوچی در 
قبال کشتار روهینگیایی ها سبب شد تا نظامیان 
برنامه کامل خود در نسل کشی روهینگیایی را 
در سال ۲۰۱۷ اجرا کنند و در مراحل بعد مواضع 
سوچی حتی در حمایت از اقدامات نظامیان این 
کشور، جهانیان را شگفت زده و غافلگیر کرد. هم 
اکنون بیش از یک میلیون مسلمان روهینگیایی 
در اردوگاه های مهاجران در منطقه »کاکس بازار« 
بنگادش حضور دارند؛ نزدیک به ۶۸۸ هزار نفر 
از این تعداد پس از آغاز دور جدید خشونت ها در 

میانمار به بنگادش آمده اند. 

انتقادات گسترده گروه های سیاسی میانمار 	 
از حزب حاکم 

انتخابات پارلمانی در میانمار در شرایطی برگزار 
شد که گروه های سیاسی رقیب حزب حاکم و 
نهاد های حقوق بشری این کشور، این انتخابات 
را غیرآزاد و ناعادلانه خوانده و از دولت میانمار به 

خاطر فراهم نکردن شرایط آزاد رقابت سیاسی 
و انتخاباتی به شدت انتقاد کرده اند. بر همین 
اساس، احزاب مخالف دولت میانمار خواستار 
برگزاری انتخابات مجدد و کنار گذاشتن اعضای 
کمیسیون مرکزی انتخابات این کشور شده اند 
که دولت این کشور آن ها را تعیین می کند.دولت 
میانمار همچنین اقلیت های قومی و مذهبی 
این کشور را از مشارکت در انتخابات محروم 
کرده بود؛ در واقع با برگزار نشدن انتخابات در 
مناطقی از میانمار که ساکنان آن را اقلیت های 
مذهبی و قومی تشکیل می دهند، دست کم دو 
میلیون نفر از شرکت در انتخابات و رای دادن 
ــام کرده  ــت میانمار اع محروم شــده انــد. دول
بود، مسلمانان روهینگیا، شهروند این کشور 
نیستند و همیشه آن ها را با برچسپ خارجی 
بودن به حاشیه رانده است و عما فضا را برای 
بودایی های افــراطــی و خشونت طلب ایجاد 
کرده تا به خود اجازه دهند مسلمانان میانمار 
را به قتل برسانند. میانمار که در سال ۱۹۴۸ 
استقال خود را از انگلیس اعام کرده بود حدود 
۵۵ میلیون نفر جمعیت دارد که اقلیت های 
قومی حدود یک سوم جمعیت میانمار را تشکیل 
می دهند. حالا ارتش میانمار پس از بازداشت 
مقام های عالی رتبه این کشور در پاسخ به »تقلب 
انتخاباتی«، به برگزاری انتخابات جدید و تحقق 
انتقال قــدرت در این کشور متعهد شده است 
خبرگزاری اسپوتنیک اعام کرد، این انتخابات 
قرار است پس از لغو وضعیت فوق العاده که برای 
یک بازه یک ساله وضع شده، برگزار شود. گفته 
می شود که ارتــش میانمار پس از رای گیری، 
وعده داده است اختیارات خود را به دولت جدید 
تفویض می کند. وعده ای که گذشت زمان تحقق 

آن را ثابت خواهد کرد.   

تحلیل روز

زیرپوست یک سفر3ساعته 

سرزمین های اشغالی شاهد تظاهرات مداوم علیه 
»بنیامین نتانیاهو« اســت، اما نخست وزیــر رژیم 
صهیونیستی درصدد برنامه ریــزی بــرای سفر به 
ــارات و بحرین در ۱۵  ــت.  ام ــارات و بحرین اس ام
سپتامبر و با میانجیگری آمریکا عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی را آغاز کردند. از زمان امضای 
این توافق، موضوع سفر نتانیاهو به دو کشور امارات 
و بحرین مطرح شد، اما تاکنون این سفر سه بار تعلیق 
شده است.بحران سیاسی در سرزمین های اشغالی 
عامل تعویق سفر نتانیاهو به دو کشور عربی حوزه 
خلیج فارس بود. رقبای نتانیاهو در داخل و خارج 
از کابینه درصدد انحال پارلمان و حرکت در مسیر 
برگزاری چهارمین انتخابات زودهنگام پارلمانی 
در دو سال اخیر بودند. عــاوه بر ایــن، تظاهرات 
مردمی در سرزمین های اشغالی در اعتراض به 
فساد نتانیاهو، افزایش مشکات اقتصادی و ناتوانی 
کابینه در مقابله با شیوع کرونا جریان داشت.بر این 
اســاس، نتانیاهو که نگران جایگاه سیاسی خود 
بود بر اوضاع داخلی متمرکز شد و سفر به امارات 
و بحرین را به تعویق انداخت. نتانیاهو اکنون در 
شرایطی قرار است به امارات و بحرین سفر کند که 
منابع صهیونیستی اعام کردند که نخست وزیر 
این رژیم سفر هفته آینده اش را به امارات که قرار 
بود سه روزه باشد به سه ساعت تقلیل داده است و 
سپس به بحرین سفر می کند.علت کوتاه شدن سفر 
به تنها چند ساعت نیز به شرایط متزلزل نتانیاهو 
در سرزمین های اشغالی باز می گردد.با این حال، 
سوال این است که چرا نتانیاهو با وجود شرایط 
سست داخلی، بر سفر به دو کشور امارات و بحرین 
تاکید دارد؟به نظر می رسد، هدف اصلی نتانیاهو 
ایــن اســت که نخستین سفر به دو کشور امــارات 
و بحرین را به نام خود ثبت کند. نتانیاهو روابط 
دیپلماتیک با امارات و بحرین را ماحصل تاش و 
ــد.از این  دستاورد سیاست خارجی خود می دان
رو، از آن جا که احتمال پایان نخست وزیری وی در 
انتخابات آینده وجود دارد، درصدد است این سفر نیز 
به نام وی ثبت شود.موضوع دیگر این است که در ماه 
مارس آینده چهارمین انتخابات زودهنگام پارلمانی 
در سرزمین های اشغالی در چهار سال اخیر برگزار 
می شود.نتانیاهو که تحت فشار شدید رقبای درون 
و بیرون حزبی و همچنین فشار مردمی قرار دارد، 
تاش می کند از سیاست خارجی از جمله عادی 
سازی روابط با برخی کشورهای عربی بهره برداری 
انتخاباتی کند.نکته دیگر این است که دولت »جو 
بایدن« در آمریکا کار خود را آغاز کرد و نتانیاهو نگران 
سیاست خارجی دولت جدید آمریکا به ویژه درباره 
ایــران و بازگشت به برجام است.این نگرانی نزد 
امارات، بحرین و عربستان سعودی نیز وجود دارد. از 
این رو، اسرائیل به همراه سه کشور عربی تاش می 
کنند تاش های ضد ایرانی خود را هماهنگ کنند.
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رغم همه چیز، چرا برای زندگی ضروری هستند"

 ارتش میانمار با اعلام حکومت نظامی، از بازداشت 
آنگ سان سوچی و اعضای دولت خبر داد 

بازگشت »برمه« به عصر کودتا 

قاب بین الملل

"پروژه پاسخ گویی جمهوری خواهان" ، یک گروه 
محافظه کار آمریکایی در تبلیغات بیلبوردی ، 
از سناتور جمهوری خواه ، تد کروز خواست به 
دلیل حمایت از آن چه که تقلب در انتخابات 
۲۰۲۰ خوانده بود، از سناتوری ایالات متحده 

استعفا کند.

خط و نشان طالبان برای آمریکا 
طبق توافق دوحه ماندن آمریکایی ها بعد از 14 ماه به معنای اشغال افغانستان است

هیئت طالبان که به تازگی به تهران سفر کرده در 
نشستی خبری پاسخگوی سوالات خبرنگاران 
ــن نشست خــبــری، سهیل شاهین  شـــد.در ای
سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر، محمد 
وثیق عضو تیم مذاکره کننده طالبان و ما خیرا... 
خیرخواه عضو تیم مذاکره کننده طالبان حضور 
داشتند.به گزارش تسنیم،سخنگوی دفتر سیاسی 
طالبان در قطر گفت: در توافق دوحه آمده که در 
نتیجه مذاکرات، حکومت اسامی ایجاد شود. 
ماندن نظامیان آمریکایی بعد از ۱۴ ماه به معنای 
اشغال افغانستان است و ما ۲۰ سال با اشغال 
مبارزه کردیم و مبارزه با آن را ادامــه می دهیم.
شاهین گفت: بعد از امضای توافق نامه ما به 
آمریکایی ها فرصت دادیم تا از افغانستان بروند. آن 
ها متعهد بودند که دولت کابل حمله نکند و زمینه 
را برای گفت وگوهای بین الافغانی مهیا سازند. 

متاسفانه آن ها به مواضع ما حمله کردند و ما هم 
دفاع کردیم که این یک واکنش است اما مطبوعات 
خشونت را به ما منسوب می کند.سخنگوی دفتر 
ــاره انتصاب مجدد  سیاسی طالبان در قطر درب
خلیلزاد توسط آمریکا گفت: ما جلسات و گفت 
وگوهایی با او داشته ایم. او افغان است و از اوضاع 
و احــوال افغانستان اطاع دارد. شاید دیگران 
به اندازه او مطلع نباشند.وی در ادامه گفت:  ما 
مانعی نمی بینیم که زنان با حجاب برای آموزش 
و کــار مشکلی داشته باشند. متاسفانه برخی 
مخالفان ما تاش می کنند، تصویر غلطی را از ما 
ارائه کنند.شاهین همچنین افزود: ما می دانیم 
که قانون اساسی یک ضرورت است. قانون اساسی 
باید در فضای آزاد و با نظر علما و دانشمندان افغان 
باشد. قانون اساسی زمان اشغال شامل منافع 

اشغالگران است.

 ادعای شاهین درباره شهادت 	 
دیپلمات های ایرانی

سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر گفت: ما 
هیچ توافق پنهانی با آمریکا نداریم.شاهین درباره 
شهادت دیپلمات های ایرانی نیز مدعی شد:  اتفاق 
دردناکی پیش آمد، آن وقت من معاون سفیر در 
اسام آباد بودم. آن اتفاق قبل از این که نیروهای 

ما به آن جا برسند، افتاده بود و روز نشده بود و این 
اتفاق شب رخ داده بــود. محمد وثیق عضو تیم 
مذاکره کننده طالبان نیز در این نشست گفت: 
این که ناتو گفت بعد از توافق هم از افغانستان 
نمی روند، این تکرار تجربه گذشته است و کمکی 
 نمی کند. هدف ما خاتمه اشغال اســت. وقتی 
که ایــن حاصل شــود، آتــش بس خــود به خــود به 
دست خواهد آمد. مردم افغانستان نظام اسامی 
می خواهند و ما به نمایندگی از مردم افغانستان 
با شما صحبت می کنیم. ما به مردم ایران اعام 
می کنیم که ما دو همسایه جدانشدنی هستیم و 

می خواهیم در فضای صلح زندگی کنیم.

کارتون روز 

چهره روز 

 تفاوت سیاست آمریکا در دوره ترامپ و بایدن

داماد ترامپ؛ نامزد صلح نوبل!

در حالی که رئیس دولت 
سابق آمریکا در آستانه 
ــه دلــیــل  ــاح بـ ــض ــی ــت اس
تحریک به خشونت در 
مرگبار  حمله  ــه  ــادث ح
حامیان وی به کنگره این 
کشور قــرار دارد، »جرد 
کوشنر« دامــاد و مشاور ارشــد سابق وی به دلیل 
نقشش در توافق های عادی سازی روابط میان رژیم 
صهیونیستی و کشورهای عربی نامزد دریافت جایزه 

صلح نوبل شده است.


